
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 237 DEL 23/12/2025 REG. PART. 

(N. 932 DEL 23/12/2025 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE- IMPEGNO DI SPESA – art. 50 c.l. lett. B D.Lgs 36/2023 – 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA LND SERVIZI S.r.l. - ROMA – PER LA 
OMOLOGAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN ERBA SINTETICA BASTIANO 
PERRIA - CIG: B9C51862F0. 

La Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 
Visti  

 il decreto sindacale n. 10 del 21.01.2025, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica settori lavori pubblici – Patrimonio e Manutenzioni; 

 Lo Statuto e il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10/08/2024;  

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°17 del 18/03/2025 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2025/2027 e n°18 del 18/03/2025 di approvazione 

del Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati; 

Premesso che è necessario rinnovare l’omologazione del campo sportivo in erba sintetica Bastiano 

Perria sito in via Littorio snc, in quanto la precedente risulta scaduta in data 31/08/2025; 

Considerato che in data 06/10/20250 è stata richiesta la riomologazione a firma del rappresentante 

legale Dott. Andrea Loche alla ditta LND IMPIANTI S.r.l. 

Vista la deroga temporanea ricevuta il 07/10/2025 protocollo n° 10160 con la quale si consente 

l’utilizzo del campo dal giorno 07/10/2025 al giorno 07/04/2026; 

Dato atto che per la suddetta lavorazione è prevista la spesa di € 4.000,00 + IVA al 22%, per un 

costo complessivo di € 4.880,00; 



Rilevato necessario procedere con il rinnovo dell’omologazione del campo in oggetto, previa 

assunzione di un impegno di spesa di € 4.000,00 + IVA al 22%, per un costo complessivo di € 

4.880,00, a favore della “LND IMPIANTI S.r.l. - Ufficio Impianti Sportivi” 

Acquisito, ai sensi del D.Lgs. n. 124/2007, il DURC prot. INPS_47929043 valido sino al 
18/02/2026; 

Richiamato il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, articolo 184 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;  

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. Di impegnare la somma di € 4.880,00, sul CAP. 2340/1828/99 bilancio 2025, per 
l’omologazione  del campo di calcio in erba sintetica secondo quanto stabilito nella lettera “6a” 
del regolamento F.I.G.C. – l’Ente per la prestazione del collaudo del manto in erba, a favore di 
LND SERVIZI S.r.l., Laboratorio Impianti S Erba Artificiale – Settore Progetti- con sede in Via 
Cassiodoro, 14, - 00193 ROMA P. I.V.A. CF.  6931451005 ; 

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, c. 5, della L. 136/2010 ss.mm.ii. è stato acquisito ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo gara è il seguente 

CIG: B9C51862F0; 
Di Dare Atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 
versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

Attesta la regolarità tecnica/amministrativa e conformità della presente proposta all’istruttoria. 
Inoltre si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica.       

 
 

Cuglieri lì, ventitre dicembre duemilaventicinque  

 



 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Ing. Anna Campus 



Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Anna CampusIL SEGRETARIO COMUNALE  


